

# Fredag 20 oktober 2017

Vi reserverar oss för eventuella ändringar

	Sal A/Valhall	Sal B/33:202	Sal C/33:303
9.30-9.55	<p>Inledning Bengt Erik Johansson, Dyslexiförbundet Kommunalråd Helene Åkerlind som är ansvarig för utbildningsfrågorna i Gävle kommun.</p>		
10.00- 10.45	<p><b>Vetenskap relaterad till beprövad erfarenhet</b></p> <p>Vetenskap relaterad till beprövad erfarenhet kan nu ge nya perspektiv på ett sätt att i en praktisk helhet både tackla "strulande bokstäver" och vidga språk- och läsförståelse.</p> <p>Föreläsare: <b>Anita Hjalme, fil.dr., universitetslektor emerita vid Högskolan i Gävle</b></p>	<p><b>LegiLexi Stiftelse</b> <b>Äntligen ett heltäckande kartläggningmaterial för läsning!</b></p> <p>Stiftelsen LegiLexi presenterar sitt heltäckande screeningverktyg utvecklat av svenska forskare och kvalitetssäkrat under två år. Nu finns det tillgängligt för alla Sveriges lågstadielärare och dessutom är det helt gratis! Det sparar tid, ger detaljerad kunskap om alla elever och stödjer ett formativt arbetssätt.</p> <p>Föreläsare: <b>Sofia Norén, verksamhetschef på Stiftelsen LegiLexi</b></p>	<p><b>Minibladet</b> <b>Lokala nyhetssajter för barn med många spännande uppdrag i ny Reporterskola</b></p> <p>Läs och Lär McShane Education AB startades av läraren och läromedelsförfattaren Maria McShane, som driver en redaktion i samarbete med den ideella föreningen Läskoll NU. På MiniBladets kostnadsfria sajter ska ALLA barn kunna ta del av nyheter, oavsett ålder, bakgrund och förmågor. Tack vare vinsten i PTS (Post och telestyrelsens) innovationstävling i maj 2016 är nu MiniBladets webb uppdaterad ur ett tillgänglighetsperspektiv. I montern får ni ta del av de senaste uppdragen i i MiniBladets nystartade Reporterskola.</p> <p>Föreläsare: <b>McShane, Minibladet</b></p>
11.00-11.45	<p><b>"Att läsa och skriva: himmel eller helvete"</b></p> <p>"Att läsa och skriva är för flertalet individer något positivt och bidrar på många sätt till att psykiskt må bra. Tyvärr kan det också få motsatt effekt, dvs. vara ett stort hinder för de som har svårt att tillägna sig skriftspråket. Idag finns assisterande teknik som kompenserar för svårigheter med skriften och gör det möjligt att delta i samhällsprocessen på lika villkor som de som inte har svårt med att läsa och skriva.</p> <p>Föreläsare: <b>Idor Svensson leg psykolog, professor i psykologi vid Linnéuniversitetet</b></p>	<p><b>Sanoma Utbildning</b></p> <p><b>Så fungerar webbaserade Lexia Provia!</b></p> <p>Lexia Provia är ett hjälpmedel för elever med dyslexi och andra språkligt betingade svårigheter. Det är också ett hjälpmedel för personer med afasi. Lexia är en övningsbank med cirka 1 200 varianter av övningar i framförallt svenska. Provia är ett screeningverktyg som snabbt fångar upp elever som befinner sig i riskzonen för att utveckla dyslexi. Resultaten i Provia genererar automatiskt adekvata övningar i Lexia.</p> <p>Föreläsare: <b>Mia Söderberg</b></p>	<p><b>Alfamax AB</b> <b>Att utveckla läsning och läsförståelse med Bågen och Tre Läsvärldar</b></p> <p>En inspirerande föreläsning om hur enkelt arbete med strukturerat, laborativt material leder till god avkodning och läsförståelse. Eleverna har roligt och får lära med flera sinnen, enskilt och i grupp. Bågens genomtänkta bokstavsgång gör det lättare att knäcka den alfabetiska koden. Orden stavas som de låter och eleverna kan börja läsa små böcker redan efter åtta bokstäver. Vi visar även Tre Läsvärldar – lättlästa böcker som på ett unikt sätt arbetar vidare med läsförståelse och språklig medvetenhet.</p> <p>Föreläsare: <b>Caroline Rodhe-Wallström, Ulrica Eliasson-Grane, Alfamax</b></p>

<p>12.00-12.45</p>	<p><b>Engelska när man inte vill och kan</b></p> <p>OrdAF är logoped Astrid Frylmarks förlag med böcker och material utvalda för att passa barn och elever med språkliga svårigheter. Astrid gör egna material men ger också ut översättningar. Astrid har även en logopedmottagning, anordnar fortbildningskurser samt har en informationssida för föräldrar, Föreläsare: <b>Astrid Frylmark, SpråklekOrdAF AB.</b></p>	<p><b>Svensk TalTeknologi AB</b></p> <p>Verktyg för att underlätta vardag och skola! Svensk TalTeknologi kommer visa nyheter för att underlätta vardag och öka inläring. Svensk TalTeknologi visar det senaste inom talsyntes och andra verktyg. Läs - Skriva - Språkinläring! Föreläsare: <b>Marcus Alvarsson, Svensk talteknologi</b></p>	<p><b>Mappia</b> <b>Studieteknik med bilder – enklare och roligare för alla</b></p> <p>Modern hjärnforskning visar att det både är enklare och roligare att lära med bilder, men hur kan du praktiskt utnyttja detta i undervisningen? I denna föreläsning för du konkreta tips på hur du kan använda minnesregler, minnespalats och strukturerad upprepning för att utnyttja hjärnans styrkor. Föreläsare: <b>Helena Borges och Lisa de Verdier</b></p>
<p>13.00-13.45</p>	<p><b>Gunnar Sjöberg</b> <b>”Matte och dyslexi – en tuff kombination”</b></p> <p>Utifrån forskning och egna erfarenheter som elev, lärare och forskare kommer diagnoser, dyslexi och specifika matematikproblem att diskuteras. Två modeller som under ett flertal år framgångsrikt använts i Umeå kommun för att stötta elever i matematikproblem kommer också att presenteras. Föreläsare: <b>Gunnar Sjöberg, docent Umeå universitet</b></p>	<p><b>Wendick</b> <b>Wendick-modellen – strukturerad intensivträning som ger resultat</b></p> <p>Smakprov på hur man framgångsrikt kan jobba med våra strukturerade material för kartläggning och träning i matte och svenska. De metoder vi arbetar med är väl dokumenterade i aktuell forskning, och materialen möter eleven på hans/hennes utvecklingsnivå – oavsett ålder. Föreläsare: <b>Gunnel Wendick, fil. mag. i specialpedagogik, läromedelsutvecklare m.m.</b></p>	<p><b>New Nordic AB Kan tillskott av omega-3 och omega-6 främja läsförmågan?</b></p> <p>Överläkare Mats Johnson föreläser om att tillskott av fettsyror omega-3 och omega-6 kan förbättra läsförmåga hos vanliga skolbarn. Föreläsningen ger även en översikt över aktuella fettsyrastudier internationellt, både för barn med koncentrationssvårigheter och vanliga skolbarn. Föreläsare: <b>Mats Johnson, överläkare enheten för barnneuropsykiatri (BNK), Drottning Silvias Barnsjukhus, Göteborg</b></p>
<p>14.00-14.45</p>	<p><b>ILT Inläsningstjänst</b> <b>Lexplore - Ny teknik för tidig upptäckt av läs- och skrivsvårigheter</b></p> <p>Lexplore screenar stora elevgrupper och upptäcker läs- och skrivsvårigheter redan i årskurs 1-4. Metoden är baserad på vetenskap och modern AI-teknologi. Föreläsare: <b>Gustaf Öqvist Seimyr eller Mattias Nilsson Benfatto (två huvudforskarna bakom Lexplore)</b></p>	<p><b>Nya forskningen med FonoMix i förskoleklass hur tidig läsinläring lyckas med FonoMix</b></p> <p>Fokus blir på nya forskningen med FonoMix i förskoleklass hur tidig läsinläring lyckas med FonoMix (redan från förskolan) ljud-träning enligt FonoMix vokal och konsonantavla Föreläsare: <b>Gullan Löwenbrand Jansson och Anna Larsson</b></p>	<p><b>Oribi</b> <b>Rättstavnings- och språkstöd till molnet och till iPad</b></p> <p>Oribi kommer att visa hur du kan jobba med våra kraftfulla rättstavningsprogram/appar, Stava Rex, SpellRight och Oribi Writer samt berätta om nya smarta funktioner i vår molnbaserade talsyntes Oribi Speak för Google Chrome. Föreläsare: <b>Johanna Kristensson, Oribi</b></p>

<p><b>15.00-15.45</b></p>	<p><b>BRAVKOD (BRA AVKODning) – ett viktigt inkluderingsinstrument i skola och samhälle</b>  Ronny Karlsson berättar om hur flera års framgångsrikt arbete med tidig lästräning med BRAVKOD har gett häpnadsväckande resultat. En viktig pusselbit för att dramatiskt öka måluppfyllelsen i såväl åk 3, åk 6 som åk 9. BRAVKOD finns även på engelska!  Ronny Karlsson – Studentlitteratur</p>	<p><b>Skoldatatek</b>  <b>Skoldatatek för en tillgänglig utbildning</b>  Skoldatatek - en särskild IT-satsning för elever i behov av särskilt stöd. Papper och penna är bra, men det räcker inte. Presentation av alternativa lärvverktyg.  Föreläsare: <b>Susanne Bastrup Frank, Hudiksvalls kommun, Titti Juhlin, Hofors kommun och Mia Larsson, Söderhamns kommun</b></p>	<p><b>Olika sätt att läsa, om Legimus talböcker och lättlästa böcker – för dig som möter barn och ungdomar som har dyslexi</b>  Ge alla elever möjlighet att läsa och vara delaktiga i klassens arbete! Vi berättar om lättlästa böcker och hur de kan användas i undervisningen. Du får också kunskap om vad en talbok är, hur eleven får tillgång till den och olika alternativa verktyg som eleven kan använda för att läsa den.  Föreläsare: <b>Helena Nordqvist, MTM</b></p>
<p><b>16.00-16.45</b></p>	<p><b>Pelle Lindblå</b>  <b>Trädet Web Läs och skrivutveckling i molnet</b>  Trädet Web är en molntjänst som ger möjlighet till strukturerad läs- och skrivutveckling. Trädet har sju olika Levels från träning av läsmogenhet till avancerade delar.  Föreläsare: <b>Pelle Lindblå</b></p>	<p><b>Bonnier Education Clio online</b>  <b>Läsguider, vad är det?</b>  Lättlästa texter, läsförståelsestrategier och multimodala texter – inkludering med hjälp av framtidens digitala läromedel  Föreläsare: <b>Anna Stjernberg, Mia Vestman och Gabriella Groth</b></p>	<p><b>Natur &amp; Kultur</b>  <b>Alternativa lärvverktyg – Digitalt stöd för elevens språk-, läs- och skrivutveckling</b>  Presentation av hur du som lärare kan arbeta med alternativa lärvverktyg tillsammans med alla dina elever, oavsett var eleverna befinner sig i sin språk-, läs- och skrivutveckling, och hur du på så sätt skapar ett inkluderande klimat i klassrummet.  Föreläsare: <b>Johanna Kristensson/Emma Frey-Skött</b></p>
<p><b>17.00-17.45</b></p>	<p><b>Gleerup</b>  <b>Tillgängliga och individuella digitala läromedel</b>  Att alla elever ska ha samma möjligheter är en utgångspunkt när vi utvecklar Gleerups digitala läromedel. Däremot har alla olika förutsättningar, och därför har Gleerups läromedel funktioner som lämpar sig för elever med olika fysiska och kognitiva funktionsvariationer. Alla elever i klassrummet inkluderas genom att de kan använda samma läromedel, i samma plattform, men med individuella inställningar.  Föreläsare: <b>Martin Ljungröm, Gleerups</b></p>	<p><b>Lära Förlag</b>  <b>Vägen till effektiv läsinläring för lite äldre elever</b>  De 7 stegen i denna läsmetod underlättar för eleven att knäcka den alfabetiska läskoden och utveckla läsförmågan till en läsning med bra flyt och god förståelse.  Metoden används till elever med läs- och skrivsvårigheter/dyslexi, särskoleelever, elever med svenska som andra språk m.m.  Till metoden finns läromedlet Bli en läsare – med läsinläring i 7 steg.  Föreläsare: <b>Maj Örtendal</b></p>	<p><b>DATE lärmaterial – om att tillgängliggöra våra lärmiljöer</b>  Tillgänglighet är förutsättningen för barn och elevers delaktighet och möjlighet till lärande. DATE lärmaterial ger förskola och skola aktiviteter och lektioner att använda i den ordinarie pedagogiska verksamheten. Vi presenterar ett axplock ur innehållet från de fyra lärmaterialen för förskolan, år F-3, år 4–9 samt gymnasiet.  Föreläsare: <b>Caroline Hammar och Karin Kjellberg, projektet DATE Nya målgrupper</b></p>